
 

 

 
08/2 број.  404-1-116/13-32 
15.04.2014. године 
 

На основу члана 116. став 2. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС", бр. 
124/12) Републички фонд за здравствено осигурање објављује 

 
ОБАВЕШТЕЊЕ О ЗАКЉУЧЕНОМ УГОВОРУ 

 
1. Назив Наручиоца: Републички фонд за здравствено осигурање  

Адреса Наручиоца: Јована Мариновића 2, Београд 
Интернет страница наручиоца: www.rfzo.rs 

2. Врста Наручиоца: Централно тело за јавне набавке  

Републички фонд за здравствено осигурање, има обавезу да, за потребе здравствених 
установа са којима има закључен уговор о пружању здравствене заштите, спроведе 
поступак јавне набавке одређених лекова на основу Уредбе о планирању и врсти роба и 
услуга за које се спроводе централизоване јавне набавке ("Сл. гласник РС", бр. 29/13, 
49/13, 51/13-испр. и 86/13).  

Републички фонд за здравствено осигурање, као наручилац, је у име и за рачун 
здравствених установа, спровео поступак јавне набавке и закључио оквирне споразуме на 
основу којих здравствене установе закључују појединачне уговоре о јавним набавкама.  

3. Опис предмета набавке, назив и ознака из општег речника набавке:  
Лекови са Листе лекова за 2014. годину: лекови са Ц листе (осим лекова за лечење 

мултипле склерозе) 
 

Парт
ија 

Предмет набавке Јачина лека  Јединица мере Количина 

1 epoetin alfa 2000 i.j. injekcioni špric 90.500 

2 epoetin beta 2000 i.j. injekcioni špric 90.500 

3 epoetin zeta 2000 i.j. injekcioni špric 32.300 

4 darbepoetin alfa 10 mcg injekcioni špric 110.000 

5 metoksipolietilenglikol - epoetin beta 
50 mcg injekcioni špric 1.200 

75 mcg injekcioni špric 370 

6 temozolomid 
5 mg i 20 mg i 

100 mg i 250 mg  
mg 570.000 

7 pemetreksed 500 mg bočica 230 

8 kapecitabin 500 mg tableta 311.040 

9 docetaksel 
20 mg  bočica 3.960 

 80 mg bočica 2.650 

10 idarubicin 10 mg bočica 640 

11 rituksimab 100 mg bočica 4.080 

Јована Мариновића бр. 2, 11040 Београд, Србија, тел: 381 11 2053-830; факс: 381 11 2645-042 
е-mail: public@rzzo.rs          ПИБ бр. 101288707        мат. бр. 06042945         рач. бр. 840-26650-09 



 

500 mg bočica 2.830 

12 trastuzumab 440 mg bočica 7.080 

13 cetuksimab 100 mg bočica 7.180 

14 bevacizumab 
100 mg bočica 640 

400 mg bočica 450 

15 imatinib 
100 mg tableta 5.760 

400 mg tableta 57.960 

16 gefitinib 250 mg tableta 12.990 

17 erlotinib 

25 mg tableta 300 

100 mg tableta 270 

150 mg tableta 3.510 

18 sunitinib 

12,5 mg kapsula 840 

25 mg kapsula 840 

50 mg kapsula 15.008 

19 lapatinib 250 mg tableta 30.590 

21 tretinoin 10 mg kapsula 14.300 

22 bortezomib 3,5 mg bočica 1.240 

23 peginterferon alfa -2b 

80 mcg pen sa uloškom 910 

100 mcg pen sa uloškom 2.650 

120 mcg pen sa uloškom 1.320 

24 peginterferon alfa-2a 
135 mcg injekcioni špric 420 

180 mcg injekcioni špric 4.900 

25 etanercept 
25 mg bočica 4.800 

50 mg injekcioni špric 14.880 

26 infliksimab 100 mg bočica 2.580 

27 adalimumab 40 mg injekcioni špric 2.000 

28 golimumab 50 mg injekcioni špric 350 

29 tocilizumab 
80 mg i 200 mg i 

400 mg 
mg 380.000 

 
Ознака из Општег речника набавке: 33600000 – фармацеутски производи; 
Редни број јавне набавке: 404-1-110/14-3 
 
 
 
 
 
 



 

4. Уговорена вредност за први квартал 2014. године: 
 

Партија Предмет набавке Назив добављача 
Уговорена вредност 

без ПДВ-а 

1 epoetin alfa 
Inpharm d.o.o. 129.677.907,19 

22 bortezomib 

2 epoetin beta 

Roche d.o.o. са 
подизвођачем Adoc d.o.o. 

921.434.705,63 

5 metoksipolietilenglikol - epoetin beta 

8 kapecitabin 

11 rituksimab 

12 trastuzumab 

14 bevacizumab 

17 erlotinib 

21 tretinoin 

24 peginterferon alfa-2a 

29 tocilizumab 

3 epoetin zeta 

Phoenix pharma d.o.o. 133.099.493,25 
19 lapatinib 

23 peginterferon alfa -2b 

27 adalimumab 

4 darbepoetin alfa Pharmaswiss d.o.o. 46.223.780,00 

6 temozolomid 

Adoc d.o.o. 88.097.511,65 26 infliksimab 

28 golimumab 

7 pemetreksed 
Farmalogist d.o.o. 46.091.302,55 

16 gefitinib 

9 docetaksel 
Ino-pharm d.o.o. 102.536.270,60 

15 imatinib 

10 idarubicin 

Yusafarm d.o.o. 152.791.629,08 18 sunitinib 

25 etanercept 

13 cetuksimab Merck d.o.o. 59.329.601,40 

 
5. Критеријум за закључење оквирног споразума: најнижа понуђена цена 

 
 
 
 



 

6. Број примљених понуда  по партијама: 

Партија Предмет набавке Број понуда по 
партијама 

1 epoetin alfa 1 

2 epoetin beta 1 

3 epoetin zeta 2 

4 darbepoetin alfa 1 

5 metoksipolietilenglikol - epoetin beta 1 

6 temozolomid 1 

7 pemetreksed 1 

8 kapecitabin 1 

9 docetaksel 4 

10 idarubicin 1 

11 rituksimab 1 

12 trastuzumab 1 

13 cetuksimab 1 

14 bevacizumab 1 

15 imatinib 1 

16 gefitinib 2 

17 erlotinib 1 

18 sunitinib 1 

19 lapatinib 1 

21 tretinoin 1 

22 bortezomib 1 

23 peginterferon alfa -2b 1 

24 peginterferon alfa-2a 1 

25 etanercept 1 

26 infliksimab 1 

27 adalimumab 1 

28 golimumab 1 

29 tocilizumab 1 

 
7. Највиша и најнижа понуђена цена 

 

Партија Предмет набавке 
Највиша понуђена 

цена 
Најнижа понуђена 

цена 

1 epoetin alfa 98.635.950,00 98.635.950,00 

2 epoetin beta 102.347.355,00 102.347.355,00 

3 epoetin zeta 33.982.830,00 33.645.618,00 

4 darbepoetin alfa 124.300.000,00 124.300.000,00 

5 metoksipolietilenglikol - epoetin beta 14.861.340,00 14.861.340,00 



 

6 temozolomid 44.021.100,00 44.021.100,00 

7 pemetreksed 29.827.826,00 29.827.826,00 

8 kapecitabin 74.403.878,40 74.403.878,40 

9 docetaksel 9.247.248,20 7.951.470,00 

10 idarubicin 6.710.342,40 6.710.342,40 

11 rituksimab 428.679.265,00 428.679.265,00 

12 trastuzumab 1.172.113.116,00 1.172.113.116,00 

13 cetuksimab 136.665.556,00 136.665.556,00 

14 bevacizumab 71.423.699,00 71.423.699,00 

15 imatinib 106.492.320,00 106.492.320,00 

16 gefitinib 82.720.320,00 82.079.783,10 

17 erlotinib 23.131.566,30 23.131.566,30 

18 sunitinib 226.296.211,68 226.296.211,68 

19 lapatinib 47.893.539,40 47.893.539,40 

21 tretinoin 2.320.318,00 2.320.318,00 

22 bortezomib 143.034.992,00 143.034.992,00 

23 peginterferon alfa -2b 77.397.571,00 77.397.571,00 

24 peginterferon alfa-2a 86.019.850,00 86.019.850,00 

25 etanercept 401.570.040,00 401.570.040,00 

26 infliksimab 139.608.444,00 139.608.444,00 

27 adalimumab 94.497.300,00 94.497.300,00 

28 golimumab 37.374.512,00 37.374.512,00 

29 tocilizumab 64.873.600,00 64.873.600,00 

 
 8. Највиша и најнижа понуђена цена код прихватљивих понуда  

 

Партија Предмет набавке 
Највиша понуђена 

цена 
Најнижа понуђена 

цена 

1 epoetin alfa 98.635.950,00 98.635.950,00 

2 epoetin beta 102.347.355,00 102.347.355,00 

3 epoetin zeta 33.982.830,00 33.645.618,00 

4 darbepoetin alfa 124.300.000,00 124.300.000,00 

5 metoksipolietilenglikol - epoetin beta 14.861.340,00 14.861.340,00 

6 temozolomid 44.021.100,00 44.021.100,00 

7 pemetreksed 29.827.826,00 29.827.826,00 

8 kapecitabin 74.403.878,40 74.403.878,40 

9 docetaksel 9.247.248,20 7.951.470,00 

10 idarubicin 6.710.342,40 6.710.342,40 

11 rituksimab 428.679.265,00 428.679.265,00 

12 trastuzumab 1.172.113.116,00 1.172.113.116,00 



 

13 cetuksimab 136.665.556,00 136.665.556,00 

14 bevacizumab 71.423.699,00 71.423.699,00 

15 imatinib 106.492.320,00 106.492.320,00 

16 gefitinib 82.720.320,00 82.079.783,10 

17 erlotinib 23.131.566,30 23.131.566,30 

18 sunitinib 226.296.211,68 226.296.211,68 

19 lapatinib 47.893.539,40 47.893.539,40 

21 tretinoin 2.320.318,00 2.320.318,00 

22 bortezomib 143.034.992,00 143.034.992,00 

23 peginterferon alfa -2b 77.397.571,00 77.397.571,00 

24 peginterferon alfa-2a 86.019.850,00 86.019.850,00 

25 etanercept 401.570.040,00 401.570.040,00 

26 infliksimab 139.608.444,00 139.608.444,00 

27 adalimumab 94.497.300,00 94.497.300,00 

28 golimumab 37.374.512,00 37.374.512,00 

29 tocilizumab 64.873.600,00 64.873.600,00 

 

9. Део или вредност уговора који ће се извршити преко подизвођача: 
Roche d.o.o. са подизвођачем Adoc d.o.o. који ће вршити послове комерцијале и 

дистрибуције закључио је уговоре за партије 2, 5, 8, 11, 12, 14, 17, 21, 24 и 29. 
 

10. Датум доношења одлуке о закључењу оквирног споразума: 24.12.2013. године 
 

11. Датум закључења уговора: Први квартал 2014. године – од 13.01.2014.-31.03.2014. 
године. 
 

12. Основни подаци о добављачу: 
 

Назив добављача Седиште добављача  
ПИБ 

Матични 
број 

Adoc d.o.o. 
Милорада Јовановића бр. 11, 

Београд 100042265 07530196 

INPHARM CO d.o.o. ул. Цара Душана 266, Земун 100281671 07396023 

INO-PHARM d.o.o. ул. Браће Ковач  бр. 2, Београд 101743912 17345664 

ROCHE d.o.o., Београд 
ул. Милутина Миланковића бр. 11а, 

Београд 103883071 20041382 

PHOENIX PHARMA d.o.o. ул. Боре Станковића бр. 2, Београд 100000266 07517807 

FARMALOGIST d.o.o. 
ул. Миријевски булевар бр. 3, 

Београд 100270693 17408933 

YUSAFARM d.o.o. 
ул. Трешњиног цвета бр. 1/VI, 

Београд 100832848 07449330 

PHARMASWISS d.o.o. ул. Батајнички друм бр. 5a, Београд 100057656 17338480 

MERCK d.o.o. ул. Ђорђа Станојевића бр. 12, 104765181 20234024 

 
 
 
  



 

13. Период важења уговора: До испуњења уговорних обавеза. 
Период важења оквирног споразума је до 13.01.2015. године. 
 

14. Околности које представљају основ за измену уговора: 
Цена из споразума може да се промени у случају  да због измене Правилника о Листи 

лекова који се прописују и издају на терет средстава обавезног здравственог осигурања, дође 
до промене цене лека услед које цена из споразума постаје већа од цене из Правилника. У том 
случају, цена из споразума изједначиће се са ценом из Правилника. 

Уговорена цена мења се само из разлога наведених у оквирном споразуму и под условом 
да је претходно измењена цена из оквирног споразума. 

 
 

 
 
 
 
 
 
62014.60/47 


